

امروز ۱۶:۰۰

بدون دسته‌بندی ▼



به نام خدا

عنوان بحث: راز غربت امام جامعه.

شب اول محرم 1444

**نوع مدیریت امام جامعه:**

تا حالا براتون سوال شده که چرا چهل مرد از چهل قبیله برای ترور پیامبر(ص) آمدن یا چرا مردم غدیر رو فراموش کردن و یا چرا کربلا رخ داد و ائمه (ع) در غربت بودن؟ چه اتفاقی افتاده؟ با این وقایعی که در تاریخ برای ائمه(ع) رخ داده معلوم می شود که صرفاً اخلاق نمی گفتن اگر صرفاً درس اخلاق بود همان چهل مرد از چهل قبیله پای درس اخلاق پیامبر(ص) شرکت می کردند پس چه می شود که این اتفاقات می افتد؟ مگر انسان های بهتر از پیامبر (ص) و علی (ع) بودن که آنها را به شهادت رساندن در زمان حیاتشان هم بعد هجرت جنگ های بدر، احد، خندق و.. رخ داد، بعد از حجت الوداع و واقعه غدیر، غدیر فراموش شد، حضرت زهرا (س) به

شهادت رسیدن و حضرت بیست و پنج سال خانه نشین شدن و پنجاه و یک سال بعد از شهادت پیامبر، امام حسین (ع) را با اون شکل به گودال می رود و به فرمایش امام سجاد: لَا يَوْمَ كَيَوْمِ الْحُسَيْنِ (ع) اَزْدَلَفَ عَلَيْهِ ثَلَاثُونَ أَلْفَ رَجُلٍ يَزْعُمُونَ أَنَّهُمْ مِنْ هَذِهِ الْأُمَّةِ كُلِّ يَتَقَرَّبُ إِلَى اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ بِدَمِهِ وَهُوَ بِاللَّهِ يُذَكِّرُهُمْ فَلَا يَتَّعِظُونَ حَتَّى قَتَلُوهُ بَغِيًّا وَظُلْمًا وَعُدْوَانًا هَيْچ روزی مانند روز [شهادت] حسین نیست که سی هزار نفر علیه او جمع شدند و همه گمان می کردند از این امت هستند و همه می خواستند با ریختن خون او به خدا نزدیک شوند در حالی که حسین آنها را نصیحت می کرد، اما تاثیری نداشت تا اینکه او را از روی سرکشی و ظلم و دشمنی کشتند. امالی شیخ صدوق، ص 463

جواب این است بحث بحث ولایت مداری و ولایت پذیری بود. مردم جامعه در آن زمان حاضر بودن ولایت ابوسفیان، معاویه و یزید رو بپذیرند اما حاضر نبودن ولایت امام جامعه را بپذیرند و از او اطاعت کنند سوالی که پیش میاد این است چرا مردم حاضر بودن ولایت ظالمی چون معاویه و امثال او را بپذیرند اما از ولایت ولی خدا سرباز می زدند؟

### نوع مدیریت ولی خدا:

مسئله بحث پول و قدرت نبوده چون در اینور هم پیامبر فرموده بودند فی الدُّنْيَا وَ مَلُوكٍ فِي الْآخِرَةِ معلوم می شود اینور هم بحث پول و قدرت و جایگاه هم هست پس چه چیز دیگری باعث عدم ولایت مداری و ولایت پذیری از امام جامعه می شده؟ چیزی که مانع از ولایت مداری و پذیرش ولی خدا در جامعه بوده و هست نوع مدیریت ولی خدا هست چون مدیریت ولی جامعه می گوید که همه مسئولید و همه باید با هم مشارکت داشته باشید اما نوع مدیریت معاویه و دارودسته اش اینگونه هست که مردم حداقل مشارکت را دارند و همه تصمیم ها از بالا به جامعه تحمیل می شود یک جامعه دیکتاتوری را مردم جامعه به مدیریت ولی خدا ترجیح دادند. حالا راحت تر می شه به این سوالات جواب داد که امروزه مطرح است چرا ولایت فقیه گردن نمی زند یا گران فروشان و متخلفان رو تو تنور نمی اندازد و... فلان کار را نمی کند؟ چون قصد ندارد مثل طاغوت جامعه رو بچرخاند بلکه با مشارکت مردم جامعه، جامعه باید بچرخد و ما برای این حرفمان هم دلیل قرآنی داریم.

### عدم احساس تکلیف، علت آوارگی قوم موسی:

در آیات 24 تا 26 سوره مائده داریم که حضرت موسی (ع) به قوم بنی اسرائیل فرمان جهاد می دهد می گوید برید بجنگید قوم بنی اسرائیل بعد معجزات مثل شکافته شدن دریا، جوشیدن دوازده چشمه و... خیلی راحتطلب شده بودن گفتن ما به جنگ نمی رویم خود و خدات برید بجنگید خداوند هم در عوض چهل سال در بیابان سرگردانشان کرد قَالَ فَإِنَّهَا مُحَرَّمَةٌ عَلَيْهِمْ أَرْبَعِينَ سَنَةً يَتِيهُونَ فِي الْأَرْضِ فَلَا تَأْسَ عَلَى الْقَوْمِ الْفَاسِقِينَ خدا گفت: (چون مخالفت امر کردند) شهر را بر آنها حرام کرده، چهل سال بایستی در بیابان حیران و سرگردان باشند، پس تو بر این گروه فاسق متأسف و اندوهگین مباش. عدم احساس تکلیف و مشارکت اجتماعی و اطاعت از ولی خدا باعث شد در این چهل سال اون کسانی که این حرف رو زدن بمیرن و فرزندانشون راهشون رو ادامه بدن و باعث تغییر سرنوشت قوم بنی اسرائیل شد. امام جامعه هم بر مبنای مشارکت جامعه، جامعه را اداره می کند و به همین خاطر غریب می افته، می تونه با تهدید و ارباب و... جامعه رو کنترل کنه اما به کرامت انسانی احترام می زاره.

### آیا دعوای بر سر اصول اعتقادی است؟

مردم زمان امیرالمؤمنین به حضرت می گفتن که شما سیاست بلد نیستی نمی تونید مدیریت کنید... چرا این حرف رو می زند؟ در واقع راحتطلب بودن مدیریت ولی جامعه که با مشکارتشون بود رو قبول نداشتن دعوای هم بر سر اصول اعتقادی نبود قرآن می فرماید از کافران هم بپرسید خداتون کیه می گن خدا. وَلَئِنْ سَأَلْتَهُمْ مَنْ خَلَقَهُمْ لَيَقُولَنَّ اللَّهُ فَأَنَّى يُؤْفَكُونَ شمر هم در گودال به همه سوالات امام حسین (ع) جواب داد حضرت پرسید من رو می شناسی، پدرم، مادرم و جدم گفت بله همه رو می شناسم پس چرا اینکار رو کرد؟ مگر ولی خدا چه دستوری می داد که حاضر به اطاعت نبود اما اطاعت امثال معاویه رو انجام می داد؟ ولی جامعه می گه که باید وسط میدان باشید، کار تشکیلاتی انجام بدید، زندگی جمعی رو یادبگیرید و پشت هم باشید همه باهم برابرید اگه اینطور نباشید فایده ی نداره همه با هم امام رو باید نصرت بدید تو زیارت جامعه کبیره، زیارت اربعین می گیی که وَ نُصْرَتِي لَكُمْ مَعْدَةٌ نَبِيَّ شَهِيدٍ بِكُمْ اَمَامِ حُسَيْنِ (ع) او مدم شما رو نصرت بدم اما سهام شرکت روغن نباتی کشورت برای



عربستان باشه باید بلند بشی کارخونه روغن نباتی بزنیید تا هیچ بیگانه ای در بحث غذای شما دخالت نکند سود این روغن نباتی تو جیب عربستان نره. ایراد مردم تاریخ، گره تاریخی اینکه جوامع شکست خوردن همه موضوع بوده حاضر نشدن که ولی خدا رو یاری کنن، دینداری فقط هیأت اومدن، ریش گذاشتن، چادر پوشیدن و... نیست اصل دین همین زندگی جمعی و باهم کار کردن هست در غیر این صورت دیندار نیستیم.

### توصیه رهبری به دولت سیزدهم:

مقام معظم رهبری در نوزده دی ماه سال ۱۴۰۰ به این دولت توصیه کردن اینکه شما میان مردم برید کافی نیست باید مردم رو در اداره کشور مشارکت دهید در سه زمینه تصمیم‌گیری‌ها، نظارت‌ها و عدم دخالت دولت در کارهای که مردم مشغول می‌شوند.

این توطیه راه حل ظهورماست و گره‌های کور رو باز می‌کند اصل اسلام همین‌ه یعنی زندگی جمعی، کسی مریض می‌شه بریم به عیادت، در تشیع جنازه مؤمن شکر کنیم، از هم دیگه دست‌گیری کنیم، مظلوم رو کمک کنیم، سفر دار باشم و...

مساجد ما هم باید به این سمت بروند مساجد برای جوان  
امروزی هیچ جذابیتی ندارند می‌تونیم فرض الحسنه راه  
بیندازیم گره از کار مردم باز کنیم بعد مؤمنین پول گذاشتن تو  
بانک ربا می‌خورن!!!

صرف هیات اومدن، زیارت رفتن، ریش گذاشتن و... کافی  
نیست باید هم افزایی داشته باشیم و کمک کنیم به همدیگه  
چه بسا همین ریش به صورت‌ها که کار جمعی نکردن رو  
دشمن جذب خودش کرد.

### خالی شدن پشت مسلم:

مردم کوفه کار جمعی نتونستن بکنن چون به فکر منفعت  
خودشون بودن با یک ارباب و تهدید عبیدالله راحت طی پنج  
ساعت از نماز ظهر تا نماز مغرب پشت مسلم رو خالی کردن.  
اصل اسلام همین کار جمعی کردن هست، عیب برادرت عیب  
تو هم باشه شخصیت منتظر یعنی همچین شخصی.  
تمدن غرب این رو نمی‌خواد، فرهنگ غرب می‌گه عیسی به  
دین خود موسی به دین خود، فرهنگ غرب کاری می‌کنه از  
حال همسایه با خبر نشیم در حالی که اسلام چهل خانه  
اطرافمون چه از چپ چه از راست رو همسایه می‌دونه، می‌گه  
هر چه برای خود می‌پسندی برای دیگران هم پسند.

### اربعین و فروپاشی تمدن غرب:

خون اباعبدالله (ع) داره می جوشه و در اربعین غوغا می کنه  
 اما تو این زمان اگه یک سگ در غرب ناحق بمیره این رو  
 پیراهن عثمان می کنند دنبال قاتل می گردن چرا کشته  
 چطوره کشته اما در اون طرف دنیا سی میلیون نفر برای  
 زیارت می رن اصلا خبری ازشون درز نمی کنه

استادی می گفت از یکی از مستندسازان مطرح اروپایی  
 دعوت کردم از اربعین مستند بسازه گفت اگر من این مستند  
 رو بسازم و پخش کنم، پخش کردن همانا فروپاشی تمدن غرب  
 همانا. اصل اسلام در همون هشتاد کیلومتر رعایت می شه  
 فقط خدایی نگید ما مسلمونیم ادم ناراحت می شه، مسلمون  
 بودن یعنی اینکه ما همه با هم خواهر و برادریم.

سند این حرف ما که مردم باید مشارکت کنن این ایه قرآن  
 هست که می فرماید: لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ  
 الْكِتَابَ وَالْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ همانا ما پیمبران خود را  
 با ادله و معجزات فرستادیم و با ایشان کتاب و میزان عدل  
 نازل کردیم تا مردم به راستی و عدالت گرایند، مردم باید



عدالت رو محور قرار دهند ن پیامبران. به قول امام مردم زمان ما خیلی بهتر از صدر اسلام هستن اما این خوب بودن کافی نیست برای ظهور باید زندگی جمعی رو هم یادگیریم، مردم باید در جامعه مشارکت داشته باشن صرف رای دادن کافی نیست باید خودشون نظارت داشته باشن، مساجد رو فعال کنند تا ظهور اتفاق بیافته.

### معنی واقعی سن تکلیف:

دختران در سن نه سالگی و پسران در پانزده سالگی به سن تکلیف می رسن، یعنی اینکه نوجوان تو آماده برای زندگی جمعی هستی، دختران زود از پسران آماده زندگی جمعی می شوند متأسفانه این مفهوم خوب به نوجوانان گفته نمی شه. یکی از مثال های زندگی جمعی همین تقلب در امتحانات هست حالا به شوخی گفتیم اما امتحانات فردی باید برداشته شود تا دانش آموزان به صورت گروهی امتحان بدهند، گروهی کار کردن و زندگی کردن رو یاد بگیرند نه اینکه فقط فرد گرایی آموزش بدیم.

إن شاء الله دغدغه کار جمعی داشته باشیم و بتونیم مقدمه ساز ظهور باشیم.